

**PROTOKÓŁ Nr 0002.13.2015**

z sesji

**Rady Miejskiej w Sulechowie**

z dnia 21 lipca 2015 r.

**Pkt. 1****otwarcie sesji**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie Stanisław Kaczmar o godz. 14.00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzył obrady XIII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 18.30. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Kaczmar, powitał obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz:

1. Burmistrza Sulechowa Pana Ignacego Odważnego
2. Zastępcę Burmistrza Sulechowa Panią Danutę Jurzak
3. Zastępcę Skarbnika Gminy Panią Małgorzatę Wodejko
4. Sołtysów sołectw Gminy Sulechów
5. Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych
6. Naczelnika Prewencji Komisariatu Policji w Sulechowie nadkomisarza Piotra Grzelaka
7. Radnego sejmiku Edwarda Fedko
8. Radnego Rady Powiatu Zielonogórskiego Romana Rakowskiego
9. Podpułkownika Roberta Majdeckiego, Przedstawiciela Dowódcy 5 Pułku Artylerii w Sulechowie
10. Mieszkańców Gminy Sulechów

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 20 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 17 radnych. W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodniczący Rady Miejskiej powołał Panią Krystynę Połujańską.

**Pkt. 2****przedstawienie porządku obrad.**

Porządek obrad został dostarczony radnym wraz z projektami uchwał. Stanowi on załącznik do protokołu z sesji. Do porządku obrad sesji Burmistrz Sulechowa zgłosił wniosek dotyczący dopisania projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Sulechów (druk nr 104). Do porządku obrad sesji Przewodniczący zgłosił wniosek dotyczący usunięcia z porządku 1 przerwy. Więcej wniosków nie zgłoszono. Wnioski zostały przegłosowane w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 17 głosów „za”.

**Pkt. 3****informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodniczący Stanisław Kaczmar:** Szanowni państwo, mieliśmy mieć przerwę wakacyjną w miesiącu lipcu a z przyczyny na uchwałę o utworzeniu odrębnego obwodu głosowania dzisiaj odbywa się sesja i z tego względu skupię się na kilku istotnych wydarzeniach i spotkaniach. Zakończyliśmy w sołectwach wybór Sołtysów i Rad Sołeckich. Wszystkim nowo wybranym Sołtysom, Radom Sołeckim gratuluję wyboru i zaufania ze strony społeczeństwa, życzę owocnej i wytrwałej pracy, współpracy z mieszkańcami swoich miejscowości oraz owocnej współpracy z radą i urzędnikami gminy. 22 czerwca odbyło się spotkanie ze stowarzyszeniem budowy mostu na Odrze „Szansa na Życie”. Przedstawiciele stowarzyszenia zapoznali nas z podejmowanymi działaniami w kierunku budowy mostu a tym samym wynikających z tego faktu korzyści dla mieszkańców, ale również dla naszej gminy i województwa. 26 czerwca na zaproszenie prezesa inkubatora przedsiębiorczości z Białogardu, byliśmy zapoznać się z działalnością inkubatora, który jest w strefie kostrzyńsko - słubickiej a więc w strefie do której jako gmina dążymy. W spotkaniu uczestniczyli Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Zbigniew Kaczmar, Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska – Arkadiusz Sowiński. Kierownik Biura Rady – Marian Janusz i uczestniczyłem również jako Przewodniczący Rady. We wrześniu lub październiku chciałbym doprowadzić do spotkania zarządu inkubatora z całą naszą radą. 29 czerwca odbyło się kolejne spotkanie z Pełnomocnikiem Pana Burmistrza do Spraw Uzależnień i klubem Anonimowych Alkoholików. To było II spotkanie na ten temat. W spotkaniu uczestniczyli radni Pani w –ce przewodnicząca Barbara Suwała, Julian Kozłowski, Stanisław Kaczmar, Waldemar Włodek. 20 lipca (wczoraj) odbyło się spotkanie na temat Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. W spotkaniu z rady uczestniczyło pięciu radnych Zbigniew Kaczmar, Włodek Waldek, Roman Kozłowski, Sebastian Różycki i Stanisław Kaczmar. Tak naprawdę jesteśmy rozczarowani tymi informacjami i propozycjami przedstawionymi naszej gminie. Informacje. W związku z koniecznością powołania na sesji w dniu 18 sierpnia br. zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Świebodzinie do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich oraz do Wydziału Pracy, proszę przewodniczących klubów radnych o desygnowanie do prac w zespole po jednym przedstawicielu każdego z klubów. Termin zgłoszenia radnych do dnia 10 sierpnia br. w formie pisemnej, po uprzednim wyrażeniu zgody przez wskazanego radnego. Również jako Przewodniczący Rady Miejskiej wskażę jednego kandydata do zespołu. Uchwała w sprawie powołania zespołu zostanie podjęta na sesji w dniu 18 sierpnia br. Przewodniczący klubów mieli zgłosić po jednym przedstawicielu do komisji Budżetu Obywatelskiego. Tylko zgłosił pan Arkadiusz Sowiński pozostałe kluby nie zgłosiły swoich kandydatów. A więc oczekuję na zgłoszenia. Dziękuję bardzo za wystuchanie. Pytań ani uwag nie było.

#### **Pkt. 4**

##### **informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji w okresie międzysesyjnym.**

W kolejności informacje przedstawili:

- 1) Zbigniew Kaczmar Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki,
- 2) Elżbieta Musiałek Przewodnicząca Komisji Do Spraw Wsi,
- 3) Wiesław Ciesielski Zastępca Przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska,
- 4) Agnieszka Szelaąg Przewodnicząca Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury,

Do przedstawionych informacji nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

#### **Pkt. 5**

##### **sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie międzysesyjnym.**

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny:** panie przewodniczący, szanowni państwo, mieszkańcy gminy Sulechów, którzy mam nadzieję, że oglądają dzisiejszą sesję. Jak państwo zauważyliście jesteśmy może troszeczkę nerwowi ale wydaje mi się, że dzisiejsza sesja jest sesją w której nabierzemy

doświadczenia i jeżeli będą jeszcze jakieś techniczne problemy to zapewniam państwa, że te problemy usuniemy. Jak pan przewodniczący wspominał na wstępie, wspólnie dążyliśmy, ja już nie chcę przypisywać kogo to była inicjatywa. Wszyscy dążyliśmy do tego żeby wszystkie sesje były nie tylko nagrywane ale również wiernie odtwarzane. Bo do tego w przeszłości mieliśmy wątpliwości. Więc oświadczam, że sesja jest nagrywana od początku do końca w przekazie internetowym. I państwo będziecie mieli również możliwość odtwarzania przebieg sesji w terminie późniejszym, w którym o takiej woli państwo zdecydujecie. Koszt tego przedsięwzięcia jest oczywiście w przetargu publicznym na kwotę około 10200 zł z tego co pamiętam. Na 4 lata proszę państwa, więc jest to bardzo ważna informacja. Wydaje mi się, że warto było iść w nową technologię, to co inne samorzady już posiadały. My chyba na tym terenie jesteśmy prekursorami tego przedsięwzięcia z tego co się zorientowałem. Myślę, że państwo wyciągniecie przekaz bezpośredni z sesji i będziecie mieli możliwość zrewidowania jak gdyby radnych, których wcześniej wybraliście ze swoich okręgów wyborczych. Ocenę służby pana burmistrza, pana przewodniczącego w zakresie oczekiwań państwa, więc wydaje mi się że ta formuła najprawdopodobniej w perspektywie czasowej myślę, że zostanie bardzo szybko zaakceptowana. Wracając do tego co chciałem państwu przedstawić, przede wszystkim swoje wystąpienie zacznę od interpretacji indywidualnych dotyczących pewnych kwestii, które wcześniej zawaraliśmy występując do izb, czy do izby skarbowej reprezentującej ministra finansów. W kolejności, interpretacja indywidualna dotycząca zakresu zwolnienia z podatku VAT usługi udostępniania wstępu na basen dla jednostek oświatowych z terenu gminy w ramach zajęć szkolnych. Muszę państwu powiedzieć, że jest to pozytywna informacja. Bardzo dobra dla nas, czyli to co robiliśmy dotychczas ma potwierdzenie prawne, że tutaj jest rzeczywiście przywołany przepis, który mówi o tym, że prawidłowo realizowaliśmy tutaj stronę zwolnień, czyli pod warunkiem, że jednostki oświatowe z terenu gminy na rzecz których wnioskodawca świadczy usługi są również jednostkami budżetowymi. Czyli tutaj nie płacimy podatku VAT. Druga interpretacja, myślę że również dla nas bardzo ważna, bo w momencie ustalania stawek za korzystanie z basenu, państwo pamiętacie była tutaj nawet kontrowersja pewna, natomiast nasi tutaj prawnicy podjęli decyzję aby uzyskać interpretację, która zwolni nas ewentualnie od wady prawnej dotyczącej czy dla UKS-ów z terenu gminy Sulechów rzeczywiście należy liczyć VAT czy nie należy. I tu jest informacja jednoznaczna, która mówi że, wykładnia bardzo obszerna, chyba na 8 stron, ja przytoczę tylko jedno zdanie. Świadczone przez zainteresowanego usługi udostępniania wstępu na basen dla UKS, które wnioskodawca sklasyfikował symbolem, tu jest przywołany symbol jako usługi związanej z działalnością obiektów sportowych będą opodatkowane podatkiem VAT w wysokości 8%. Tak że proszę państwa, jeżeli byśmy tutaj zwolnili to trzeba by było płacić podatek VAT. Tym samym wyżej wymieniona nie będzie korzystała z zwolnienia na podstawie powołanego w stanowisku przez wnioskodawcę przepisu. W tym miejscu chciałem skomentować ostatnie wydarzenie na basenie. Proszę państwa ja nie będę się już rozwodził nad tym co się stało i jakie to niesie konsekwencje. Natomiast chciałem uzmysłowić jedną rzecz. Na bazie aktualnych, myślę że już bardzo wiarygodnych źródeł finansowych, które tutaj z racji uzgodnień pan Wiligor obecny tutaj na sesji, może się pan pokazać? To jest pan, który z 1 czerwca przejął obsługę księgową i nie tylko, w sytuacji jaka miała miejsce, z panią Balcerk pracownicą basenu obsługując obowiązki między innymi dyrektora obiektu. Jest to dyspozycja czasowa. I chciałem w tym momencie jak gdyby przekazać tą informację bardzo wiarygodną, że w bieżącym półroczu, czyli od miesiąca stycznia do miesiąca czerwca koszty dofinansowania, nie mówię o defraudacji środków tylko koszty dofinansowania rzeczywiste wyniosły 223 000 zł. Czyli basen w roku bieżącym, proszę przyjąć tą informację jako drugie półrocze również wiarygodną, to będzie około 440 000 zł. Myślę, że ten wynik można poprawić. I na pewno państwo pamiętacie a zwłaszcza radni, którzy uczestniczyli w roku bodajże 2008. Wzajemnie przekonywaliśmy się, że do tego przedsięwzięcia powinniśmy przystąpić inwestycyjnego, do budowy basenu i modernizacji stadionu. Przypominam sobie, że dla mnie argumentem koronnym, który mówił, żeby ówczesnych radnych namówić do tej inwestycji była sprawa, że w tamtym momencie basen otwarty kosztował, koszty utrzymania były na poziomie 250 000 zł no i sugerowałem, że być może będzie to trochę więcej. No i proszę państwa jest to więcej o te 150 000 zł. Około 400 000 zł koszt basenu. Czyli musimy tę kwotę dofinansować, wspomóc żeby ten basen normalnie funkcjonował. Wydaje mi się, że po pewnych jakichś korektach ta kwota może

się zmniejszyć. I proszę państwa 3 bardzo ważna interpretacja indywidualna. Wszystko się zbiegło w jednym czasie. Tutaj w poprzedniej kadencji firma zewnętrzna pracowała nad tym żeby uzyskać zwrot VAT-u, między innymi na zadaniu modernizacja sulechowskiego ratusza. Państwo pamiętajcie, bodajże w latach 2008 - 2009. Jest opinia dla nas o tyle pozytywna, że na bazie dokumentacji finansowej odliczyliśmy VAT w wyniku świadczeń tej firmy zewnętrznej około 30 000 zł no i niestety było zagrożenie, że jeżeli byśmy mieli inną interpretację, że nie możemy skorzystać z dofinansowania w pełnej wysokości bo zadanie te opiewa na milion osiemset tysięcy pięćdziesiąt około złotych. Ja mówię o ratuszu i wokół ratusza to co zrealizowano. To po zwrocie tych około 30 000 zł podatku VAT odliczonego mamy prawo do pełnej kwoty. To jest proszę państwa bardzo dobra informacja. Równocześnie znów w miesiącu czerwcu i lipcu mieliśmy kontrolę z urzędu skarbowego w zakresie ZUS-u. Przedmiotem kontroli była rzetelność odprowadzenia składek na ubezpieczenia społeczne. Kontrolą objęto 2014 rok. Drobne różnice w naliczaniu należnych składek, raz na dobro urzędu raz na dobro ZUS-u. Proszę państwa wydaje mi się, że kontrola jest dla nas bardzo pozytywna. I dla służb finansowo – księgowych słowa uznania kieruję na ręce pani Wodejko, pani zastępcy skarbnika. Dalej, Lubuski Urząd Wojewódzki zlecił kontrolę straży miejskiej. Funkcjonariusze komendy wojewódzkiej byli 3 dni. Również, szczerze mówiąc poza jakimiś takimi małymi uchybieniami opinia jest pozytywna. Czekamy na ewentualne wystąpienie ze strony służb kontrolujących w imieniu pani Wojewody. I proszę państwa trzeci temat. Państwowa Inspekcja Pracy w Zielonej Górze. Termin kontroli od 30 czerwca do 14 lipca. Kontrola zakończona protokołem w pełni pozytywnym. I tutaj też pod adresem osób wykonujących funkcje chociażby związane z tą działalnością słowa uznania i podziękowania. I dalej, wydział spraw społecznych, oświaty, kultury i sportu. Tutaj jak gdyby chciałem wspomnieć tylko krótko, że w dniu 25 czerwca odbyło się posiedzenie komisji konkursowej, mającej za zadanie wyłonienie kandydata na dyrektora szkoły podstawowej nr 1. No i państwo już na pewno wiecie. Po przeprowadzeniu procedury wyłoniono kandydata pana Sławomira Klementowskiego. Odbyłem w obecności pana kierownika Sołtysa z panem kandydatem na dyrektora, od 1 września, spotkanie dotyczące jego zamierzeń. Byliśmy na obiekcie. No trzeba będzie tutaj rozsupłać powiedzmy kasę. Wspomóc obiekt szczególnie w zakresie modernizacji klas gdzie przebywają, uczą się klasy 1 – 3. Obiekt przedszkola również. 26 czerwca z kolei na boiskach przy zespole szkół ponadgimnazjalnych przeprowadziliśmy wspólny festyn dotyczący powstania z okazji 35-lecia parafii pod wezwaniem świętego Stanisława Kostki połączony z II piknikiem Organizacji Pozarządowych. Państwo byliście w większości obecni. Dużo osób wydaje mi się, to jest oczywiście moje zdanie, impreza, festyn bardzo udany. Podczas apeli kończących rok szkolny, nie tylko ja, również moi tutaj współpracownicy uczestniczyliśmy w zakończeniu roku szkolnego. I chciałem tutaj przytoczyć że 24 uczni sulechowskich szkół otrzymało jak co roku nagrody książkowe burmistrza Sulechowa wręczone uczniom klas szóstych szkół podstawowych i klas trzecich gimnazjów, którzy w roku szkolnym uzyskali średnią ocen przynajmniej 5.50. Takich uczniów mieliśmy 24. Sulechowski Dom Kultury jak zwykle zdaje tutaj bardzo szeroką informację. Ja tylko przytoczę to co się zdarzy w miesiącu sierpniu. Wydaje mi się że warto na strony internetowe wejść takie chociażby imprezy dotyczące zagospodarowania młodzieży, mistrz kuchni, zajęcia plastyczne, sztuka tworzenia ozdób, integracyjne turnieje w kręgle, kino plenerowe. Na facebooku państwo na pewno mieliście przyjemność obejrzeć. Młodzi ludzie, inicjatywa. Wydaje mi się że tutaj warto uczestniczyć. Jest to 7 sierpnia. Świeradów, warsztaty wokalne. Chór Cantabile. Winobranie w sołectwie Górzynko 8 sierpnia. Impreza plenerowa. Dalej, również mistrz kuchni, jednodniowa wycieczka nad morze do Międzyzdrojów. Zajęcia plastyczne i tak dalej. Proszę państwa bardzo dużo tutaj. Oczywiście dożynki gminne 15 sierpnia jak wiadomo w Brodach. Natomiast również 15 sierpnia święto Wojska Polskiego i tutaj uroczystość godzina 9:00. I w Brodach godzina 14:00. Dożynki, dalej wspomnę w Kijach 22 sierpnia. W Kalsku 22 sierpnia. W Mozowie 29 sierpnia. No i myślę, że w zakresie kultury tyle. Informacja z realizacją zadań wydziału budownictwa i zamówień publicznych. Powiem państwu tylko tyle, że udany trzeci przetarg dotyczący opracowania dokumentacji projektowej, rozbudowy oraz remontu domu dziennego pobytu przy ulicy nowej za kwotę 48 800 zł. Firma z Serb z siedzibą we Wrocławiu będzie wykonawcą dokumentacji projektowej. Koncepcja jest zrobiona na dzień dzisiejszy i myślę że te prace posuną się szybko do przodu. No i na poprzedniej sesji informowałem, że odbył się 3 przetarg na transport i odbiór,





zagospodarowanie odpadów komunalnych z gminy Sulechów. Tym razem rozstrzygnięty. Natomiast wartość zamówienia brutto... taką sobie przyjęliśmy wstępnie, niestety kwota jest wyższa ale niższa od tego co na początku firmy sobie rezerwowały, oczekiwały, więc wygrała firma TEW, ta która obsługiwała nas wcześniej. Za kwotę 4 808 000 zł. Jest to kwota do końca roku 2016. I w tym miejscu chciałbym powtórzyć dla szerokiej opinii publicznej tutaj gminy Sulechów, że w roku 2015 w związku z tańszą ofertą tak jak wspominałem firma Tönsmeier na wykonanie zadania polegającego na odbiorze, transporcie i utylizacji w roku bieżącym trzeba przeznaczyć kwotę 1 603 000 zł. Czyli co miesiąc 267 150 zł. Co miesiąc. Ale po rozliczeniu umów związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych, których termin minie 30 czerwca 2015 roku, na dzisiaj już minął, w planie budżetu pozostaje do dyspozycji kwota 850 000 zł. Zatem, musieliśmy zwiększyć naszą kwotę, która brakowała i brakowała kwota 745 000 zł. Czyli tą kwotę w poprzedniej uchwale rady miejskiej rada była uprzejma przyjmując, uchwalając, zabezpieczyć. Natomiast w roku przyszłym musimy w uchwale budżetowej zabezpieczyć 3 205 000. Jeszcze dla informacji takiej już szczegółowej te 267 150 zł o których wspominałem wcześniej co miesiąc, stawka jak się podzieli na ilość mieszkańców, którzy korzystają z tej formy usługi to jest to kwota 11,80 zł. Natomiast nie zwiększaliśmy stawki. Stawka jest utrzymana 9 zł. Różnicę musimy dopłacać. Czyli dopłacamy tak naprawdę 2,80 zł oczywiście z subwencji naszej podatkowej. Straż miejska tutaj też pokazuje co realizowano, natomiast ze względu na określony czas powiem tylko, że są kontrolowane 27 placówek. Są to bardzo istotne kontrole. 23 posesje z tego względu, że dyscyplinujemy mieszkańców w zakresie zbierania odpadów w określonych miejscach. Spotkaliśmy się z zarządcami. Każdy zarządca dostał pismo podpisane przez burmistrza Sulechowa w zakresie możliwości korzystania z gruntów uzgodnionych dwustronnie chociażby przez dzierżawę. Niewielkie kwoty, ale będziemy wiedzieli w którym miejscu dana wspólnota odpowiada za porządek i do którego miejsca ta wspólnota te odpady może gromadzić. 17 czerwca odbyliśmy przetargi nieograniczone na sprzedaż nieruchomości gminnych, no i z tych przetargów, jeśli oczywiście zostaną podpisane wszystkie umowy notarialne to wzbogacimy budżet o kwotę 460 000 zł. Może nie jest to dużo, ale kwoty są bardzo istotne w naszym codziennym funkcjonowaniu. W bibliotece, pan przewodniczący o tym nie wspomniał, uczestniczyliśmy w wystawie fotograficznej zorganizowanej przez sołectwo Górzynkowo. Jest tutaj pani sołtys Bożena Bykowska, dziękuję pani z organizacją. Dziękuję, że z pani sołectwa przybyło w sumie najwięcej osób, które uczestniczyły w tej wystawie. Jeżeli ta wystawa jeszcze jest to proponuję dotrzeć i zobaczyć ja wyglądają obiekty, działki od wewnątrz. Dotychczas być może zamknięte, ale państwo otworzyli się, pokazali jak wzbogacają wizerunek tej miejscowości. I proszę państwa ja jednej rzeczy chciałem podać takiej widocznej, perspektywicznej. Z panem przewodniczącym wczoraj przy udziale wicestarosty i starosty zielonogórskiego odbyliśmy spotkanie, tutaj u nas w ratuszu. A tematy które poruszaliśmy dotyczyły na przykład przejęcia dróg powiatowych. Jest to jak gdyby propozycja do jakiegoś perspektywicznego rozstrzygnięcia. Przede wszystkim przedyskutowania za i przeciw. Widzimy szereg mankamentów w sytuacji chociażby takiej, że nie zawsze ten porządek czy odbiór wód deszczowych. Szereg mankamentów jest. Dostrzegają to mieszkańcy. Wydaje mi się, że gdybyśmy w perspektywie czasowej uregulowali w mieście sytuację może w gminie nie ale w mieście chociaż będą drogi zawiadywane przez burmistrza Sulechowa. Było by to chyba bardzo sensowne. Ale również kosztowne. Dalej, omówiliśmy sprawę wykonania projektów na odwodnienie wód opadowych, przy tych ulewach, ulicy Poznańskiej, Jana Pawła II, Niepodległości. A to z tego względu, że proszę państwa ja o tym mówiłem wcześniej. W programie wyborczym o tym często wspominałem, że są takie możliwości, że widzę jak to rozwiązać. Natomiast po przykrym incydencie dotyczącym przysłowiowego mostku czy przepustu w Kijach w sytuacji gdzie, no nasi mieszkańcy chcąc zabezpieczyć swój byt, chcąc dotrzeć do upraw po drugiej stronie, no jak gdyby ciekę wodnego, do około 120 hektarów, ja specjalnie tak akcentuję, upraw w okresie wegetacji intensywnej, bo to mowa była o maju, czerwcu. No, ja nie mogę wchodzić na nieruchomości będące we władaniu starostwa. Świadomie o tym mówię. Wydaje mi się, że możemy to zrobić przy udziale, takie porozumienie zawarliśmy i będziemy realizować pop przez dokumentację projektową i uzyskanie pozwolenia na budowę. Świadomie to mówię, jeszcze raz podkreślam, w sytuacji prawnej musimy być przykładni i stosować się zgodnie z prawem chociażby budowlanym. I proszę państwa jeszcze jeden temat na

koniec. Też perspektywiczny do rozważenia i dla jednej i dla drugiej strony. Ewentualne przejęcie gruntów zabudowanych w Górzycach. Na dzisiaj w zasadzie już nie będącym, ale obiekty były wykorzystywane przez Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Górzycach. A dlaczego o tym mówię? Być może udało by się tam, bo tam jest około 600 metrów powierzchni, obiekty wykorzystywane przekazać na świetlicę dla mieszkańców tejże miejscowości, ostatnio bardzo aktywnych. Myślę, że ta aktywność się utrzyma i jeżeli byśmy tutaj takie porozumienie zawarli to była by taka możliwość. I jednocześnie przejęcie gruntów. Jest to 3,7 hektara. Między innymi pod na przykład obiekty socjalne. A być może obiekty mieszkaniowe po podziale gruntów. To jest 3,7 hektara więc jest to duża wartość. Nie wiem czy tak łatwo starostwo zrezygnuje, ale my taką inicjatywę podjęliśmy. Dziękuję panie przewodniczący.

Do sprawozdania nie było uwag, zastrzeżeń ani pytań.

#### Pkt. 6

##### rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze Gminy Sulechów w referendum ogólnokrajowym zarządzonym na 6 września 2015 r. (druk nr 97)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 16, przeciw 0, wstrzymujący się 1.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Kaczmar Stanisław	x	-	-
6	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
8	Kozłowski Julian	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska - Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Różycki Sebastian	x	-	-
14	Suwała Barbara	x	-	-

15	Szeląg Agnieszka	x	-	-
16	Wilczyński Roman	x	-	-
17	Włodek Waldemar	-	-	x

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 2) przystąpienia do sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu w obrębie geodezyjnym Mozów (druk nr 98)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 17 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Kaczmar Stanisław	x	-	-
6	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
8	Kozłowski Julian	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska – Jaroszkiewicz Magdalena	x	-	-
12	Musiątek Elżbieta	x	-	-
13	Różycki Sebastian	x	-	-
14	Suwała Barbara	x	-	-
15	Szeląg Agnieszka	x	-	-
16	Wilczyński Roman	x	-	-
17	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 3) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego (druk nr 99)

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny:** *panie przewodniczący, wysoka rado, chciałem wnieść uzupełnienie, że na podstawie § 58 uchwały nr 5/39/2003 Rady Miejskiej w Sulechowie, nie na wszystkich komisjach ten projekt był omawiany więc to jest jak gdyby uzupełnienie i jednocześnie pojawił się błąd, powinno być rady miejskiej w Sulechowie z dnia 31 lipca a nie z 1 lipca 2015 roku.*

Autopoprawki zostały przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie 17 głosów za. Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 17 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Kaczmar Stanisław	x	-	-
6	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
8	Kozłowski Julian	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Różycki Sebastian	x	-	-
14	Suwała Barbara	x	-	-
15	Szeląg Agnieszka	x	-	-
16	Wilczyński Roman	x	-	-
17	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.



- 4) stanowiska wobec zamiaru likwidacji odcinka linii kolejowej nr 379 Cigacice – Sulechów (druk nr 100)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 17 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Kaczmar Stanisław	x	-	-
6	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
8	Kozłowski Julian	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Różycki Sebastian	x	-	-
14	Suwała Barbara	x	-	-
15	Szeląg Agnieszka	x	-	-
16	Wilczyński Roman	x	-	-
17	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 5) zmiany uchwały Nr 0007.14.2014 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sulechów na lata 2015-2022 (druk nr 102)

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny:** *proszę państwa, tutaj będzie kilka poprawek. Mianowicie WPF w pozycji 2015 jako załącznik do uchwały pojawia się kwota 87 264 058 zł, dochody bieżące 73 581 529,56 zł i w subwencji ogólnej 16 391 394 zł i proszę państwa chciałem teraz, proszę... państwo te zmiany otrzymaliście dzisiaj. I na drugiej stronie 2015 rok, wydatki ogółem pojawia się*

kwota 85 149 175,56 i wydatki bieżące 70 508 407,58 i teraz czego dotyczą. Proponuję wprowadzenie następujących zmian. Zwiększenie planu dochodów, dział 758 o kwotę 33 000 zł zmiana związana jest ze zwiększeniem subwencji oświatowej dla szkół podstawowych prowadzących edukację włączającą. Zwiększenie dochodów w dziale 758 o kwotę 56 000 zł. Kwota dotyczy dofinansowania zakupu wyposażenia do stołówek szkolnych w szkołach podstawowych i gimnazjach. I trzecia pozycja. Zwiększenie planu wydatków. Dział 801 o kwotę 33 000 zł z podziałem na SP1 15 000 zł, ZS 15 000 zł, i SP w Kalsku 3000 zł. zwiększenie planu wydatków natomiast o 56 000 zł dotyczy na przykład SP1 5971 zł, ZS 8482 zł, SP Brody 6134 zł, SP Buków 8990 zł, no i w Cigacicach szkoła 7018 zł SP w Kijach 4261 zł, Gimnazjum nr 2 w Sulechowie 8310 zł, Gimnazjum w Pomorsku 6834 zł. Zmiana w pozycji 5, zmiana w klasyfikacji wydatków funduszu sołeckiego w sołectwie Górzynowo. Przed zmianą 10 713 zł. Nazwa, oznakowanie turystyczne dotyczące informacji wsi. Po zmianie kwota proszę państwa ta sama tylko z innego paragrafu. Oznakowanie turystyczne, aha rozdział 630. Tam był 600 a tu jest 630. Po wyżej wymienionych zmianach, które odczytałem przed państwem plan dochodów i wydatków zwiększył się o kwotę 89 000 zł. No i to co tutaj odczytałem to jest to co na początku. Zmiana dotyczy, miała wpływ na WPF.

Autopoprawki zostały przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie 17 głosów za. Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 17 głosów „za”.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Kaczmar Stanisław	x	-	-
6	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
8	Kozłowski Julian	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Różycki Sebastian	x	-	-
14	Suwała Barbara	x	-	-
15	Szeląg Agnieszka	x	-	-
16	Wilczyński Roman	x	-	-

17	Włodek Waldemar	x	-	-
----	-----------------	---	---	---

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

- 6) zmiany uchwały Nr 0007.15.2014 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2015 (druk nr 103)

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny:** *panie przewodniczący pani Wodejko zastępca burmistrza... przepraszam to chyba z emocji. Oczywiście skarbnika. W moim imieniu uzupełni dane tutaj dotyczące uchwały, którą tutaj zaraz będziecie głosować.*

**Zastępca skarbnika Małgorzata Wodejko:** *panie przewodniczący, wysoka rado, do autopoprawek zgłoszonych przez pana burmistrza chciałam jeszcze dodać, bo nie było to zgłaszane na wszystkich komisjach w uzasadnieniu do projektu uchwały, może państwo to sobie odszukacie, na stronie 2 w pozycji 8 jest błąd. W tej chwili jest tak, rozdział 616, paragraf 4300, kwota 8170 jest po stronie zwiększenia a winno być po stronie zmniejszeń. Natomiast w rozdziale 75495 paragraf 4300 jest kwota po stronie zmniejszeń 8170 a powinno być po stronie zwiększeń. Po prostu zamiana pomiędzy tymi rozdziałami. To jest po prostu tylko w tym uzasadnieniu. W załącznikach jest już wszystko w porządku. Dziękuję.*

Autopoprawka została przyjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie 17 głosów za. Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 17 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Kaczmar Stanisław	x	-	-
6	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
8	Kozłowski Julian	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Różycki Sebastian	x	-	-
14	Suwała Barbara	x	-	-

15	Szeląg Agnieszka	x	-	-
16	Wilczyński Roman	x	-	-
17	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

7) zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników (druk nr 101)

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 17 głosów za.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Kaczmar Stanisław	x	-	-
6	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
8	Kozłowski Julian	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	x	-	-
13	Różycki Sebastian	x	-	-
14	Suwała Barbara	x	-	-
15	Szeląg Agnieszka	x	-	-
16	Wilczyński Roman	x	-	-
17	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.



8) zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Sulechów (druk nr 104)

Uwag ani zastrzeżeń nie wniesiono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 16, przeciw 0, wstrzymujący się 1.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	x	-	-
2	Bodnar Piotr	x	-	-
3	Ciesielski Wiesław	x	-	-
4	Grzeszyński Czesław	x	-	-
5	Kaczmar Stanisław	x	-	-
6	Kaczmar Zbigniew	x	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	x	-	-
8	Kozłowski Julian	x	-	-
9	Kozłowski Roman	x	-	-
10	Łukaszenko Agnieszka	x	-	-
11	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	x	-	-
12	Musiałek Elżbieta	-	-	x
13	Różycki Sebastian	x	-	-
14	Suwała Barbara	x	-	-
15	Szeląg Agnieszka	x	-	-
16	Wilczyński Roman	x	-	-
17	Włodek Waldemar	x	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

**Pkt. 8**  
**interpelacje i zapytania radnych**

**Radny Sebastian Różycki:** *szanowny panie przewodniczący, szanowny panie burmistrzu, wysoka rado, i wszyscy pracownicy urzędu i goście, chciałbym na początku podziękować za interwencję. Widać, że umowa podpisana z SuPeKomem zaskutkowała i dwa wraki zostały usunięte z naszych miejsc, które blokowały miejsca parkingowe. Liczę na to, że inni radni też się włączą. Będziemy wyszukiwać takie wraki, które dadzą nam możliwość swobodnie parkować. Natomiast, poruszałem to też na spotkaniu*

komisji budżetowej i gospodarki, konsultowałem to też z panem przewodniczącym więc też miałem złożyć interpelację. Chodzi o to żeby w związku z licznymi zmianami uchwał i innych dokumentów dotyczących gminy zwracam się z prośbą, aby każdorazowo pojawiał się tekst ujednolicony całego dokumentu, który byłby publikowany na stronie gminy, bądź BIP-u. Z czego to wynika? Często jest tak, że dokonujemy zmiany jakiegoś niewielkiego paragrafu w dokumentacji i tylko to głosujemy. Natomiast często gdy chcemy odszukać jednolity tekst to go nie ma. Bywa że tych dokumentów jest 5 czy 6. Więc moim celem jest by uporządkować to w jakiś sposób i żeby te dokumenty były czytelne nie tylko dla pracowników urzędu i nie tylko dla radnych ale też dla mieszkańców. Stąd też taka sugestia żeby od jakiegoś momentu pojawiały się zawsze teksty jednolite. Dziękuję.

**Radny Julian Kozłowski:** panie przewodniczący, panie burmistrzu, szanowna rado, szanowni państwo ja bym chciał podziękować panu burmistrzowi i służbom pana burmistrza za to, że wysłuchali próśb i interpelacji które wnosiłem odnośnie dotyczyło to drogi, wyrównania drogi, ulicy Nowej i Spokojnej destruktem. Jest to bardzo dobra rzecz. Mam nadzieję, że droga tam będzie już docelowo nowa i chodnik będzie częścią kończącą kwintesencją próśb samych mieszkańców tejże ulicy. Drugie podziękowanie to chciałbym złożyć panu staroście, który w interpelacjach, które były składane również przeze mnie, że zostały zamontowane ekrany no i dzięki temu ci mieszkańcy, którzy tak wnosili i prosili, postulowali, że jest to, że już mogą bezpiecznie przechodzić drogą w czasie ulewy i nie będzie się nic działo złego, że nie będą zmoczeni tą brudną wodą. Dziękuję bardzo.

**Radny Wiesław Ciesielski:** panie przewodniczący, panie burmistrzu, mnie niepokoi, tak mogę powiedzieć śmiało, nieobecność dwóch osób istotnych ze względu na pełnione funkcje w naszym mieście. Komendanta straży miejskiej i komendanta policji. Ja kiedyś na sesji mówiłem o tym, że mieszkańcy i radni mają różnego typu sprawy i problemy i komendant straży jak i policji powinien tu być, żeby wiedzieć co w trawie piszczy. Ostatnio, po tym moim pierwszym wystąpieniu kolega ze straży się przede mną usprawiedliwił. Tam mówił, że on musi to czy tamto. Sytuacja jest tego rodzaju, że musi człowiek to tylko umrzeć. Nic poza tym. uważam, że komendant straży miejskiej i komendant policji powinni tutaj być. Są przedstawiciele poszczególnych sołectw, mogą wykorzystać obecność tych dwóch osób po to żeby zadać mu pytanie. To jest też taka sposobność. Przedstawiciel wojska jest zawsze obecny i dziękuję. To też dobrze o naszym przedstawicielu wojska, 5Lpa dobrze świadczy. To tyle a propos tych dwóch spraw. Kolejna, chodzi mi o... podobno... przynajmniej za naszej kadencji przedmiotem interpelacji nie była sprawa wyjazdu od ulicy Okrężnej do kościoła. Czyli tam jest sklep Lewiatan, jest taki szeroki wjazd, brukowa kostka i stanowi to utrudnienie dla... ponieważ tam tędy się chodzi tylko do kościoła. Nie ma żadnych schodów, są tylko te kocie łby. Szczególnie zimą, kiedy jest mokro stanowi to zagrożenie dla zdrowia i bezpieczeństwa idących tym wejściem mieszkańców. Oczywiście nie można tam na całej szerokości schodów ale przynajmniej szerokości jednego metra takie schodki po których mieszkańcy będą mogli wchodzić. Powtarzam, to jest od ulicy Okrężnej naprzeciwko lewiatana i to wejście tam do kościoła. Tam jest naprawdę problem nawet dla sprawnego fizycznie człowieka. I ostatnia sprawa, prosiłbym abyśmy jednak, ponieważ zależy nam żeby mieszkańcy jak najwięcej wiedzieli co się w gminie dzieje, żeby tych informacji było jak najwięcej aby na naszej stronie była możliwość kliknięcia i aby każdy mieszkaniec wiedział ile dany radny złożył wniosków, zapytań, interpelacji. Dlaczego o tym mówię? Byłem na stronie internetowej miasta Szczecina, no tam jest pięknie. Kliknąłem na stronę, i mam ile interpelacji i wniosków złożył dany radny, kiedy złożył, gdzie to zostało skierowane, i jak zostało załatwione. Jest to pełna informacja. To nagrywanie nie tyle da co właśnie co ta jedna strona i prosiłbym aby o to uzupełnić. To tyle. Dziękuję za uwagę.

**Przewodniczący rady Stanisław Kaczmar:** ja tylko jako uzupełnienie powiem panu radnemu, że komendant policji dzwonił do mnie przed sesją, ma złożoną interwencję. Przeprasił. Nie będzie dzisiaj. Będzie na następnej sesji na pewno. w stosunku do komendanta straży, też się usprawiedliwił. Nie wiem, to już pan burmistrz będzie wiedział słusznie czy nie, ale były takie usprawiedliwienia.

**Radny Wiesław Ciesielski:** panie przewodniczący, no ale są zastępcy. To już jest kolejny raz. Słyszę, że się ktoś usprawiedliwił no to może... no to nie jest w porządku.

**Przewodniczący rady Stanisław Kaczmar:** ja tylko przekazuję panu radnemu, że taki telefon otrzymałem i taką informację też otrzymałem. A to co pan mówi to nie neguję, że z tą racją. I na

drugiej sesji też powtórzę zaproszenie i myślę, że komendant policji też będzie i myślę że będzie przysyłał kogoś w zastępstwie.

**Radna Elżbieta Musiałek:** panie przewodniczący, panie burmistrzu, szanowni państwo, przeżyliśmy ostatnio, no że tak powiem wicherę. Coraz częściej to się zdarza. Wydaje mi się że nikt też nad tym nie panuje. Trudno jak jest cicho i spokój, nie zaglądamy do góry, drzewa są proszę państwa w tragicznym stanie. Konary są suche. Widać to teraz, trzeba było by się temu bardziej przyjrzeć. Zweryfikować, gdzie należało by pousuwać suche konary, które zagrażają. Aczkolwiek zdrowe drzewa też są wyrwane. Z korzeniami. Duże zagrożenie jest właśnie obrywanych gałęzi. U mnie w miejscowości został zniszczony dom, drugiego elewacja, w Sławie zginęła dziewczyna, tak, że coraz częściej robi się niebezpiecznie. Apelowałabym o to, że może przede wszystkim nie chciałabym wszystkiego zrzucić na sołtysów ale niech też będą czujni i niech napiszą pisma gdzie należy pousuwać te konary. Ja niejednokrotnie to robiłam. Aczkolwiek różnie to bywało z usunięciem tego. Nadal będę o to apelować ale dlatego, że drzewa są naprawdę wiekowe. Zimą tego nie widać, kiedy się obcina ale należałoby teraz kiedy są liście zweryfikować, zobaczyć, gdzie należy to pousuwać. Bo jest to bardzo, bardzo niebezpieczne. Druga sprawa, to jest czyszczenie, koszenie poboczy przy drogach. Są naprawdę bardzo płytko robione. Coraz gorzej. Lata temu było szeroko, widocznie. Teraz wyrzyna leży w rowach. Jest to nie pokoszone, tyle widocznie żeby było bezpiecznie jechać. Dzisiaj rano jechałam akurat była sarna potrącona. Jeszcze żyła. Był to widok nie bardzo ciekawy. Ale też po prostu dla samego bezpieczeństwa jadących i mijających się. Tak, że o to bym apelowała. Jeszcze jedna rzecz. Tak przed sesją tutaj ja myślę poproszę kolegę Kluczyńskiego, jest problem z... nie wiem czy jest problem, może trzeba by to sprawdzić, chodzi o autobus żeby kursował do Brzezia sulechowskiego. Nie mojego, tylko tego tu koło Sulechowa. Chodzi o ulicę Wyczółkowskiego. Żeby dzieci, bo mają problem z dotarciem do szkoły. Nie mam takiego rozeznania, ile jest tam tych dzieci, czy faktycznie jest tam potrzeba postawienia takiego przystanku autobusowego, żeby mógł ten autobus tam dojeżdżać. Dziękuję bardzo.

**Radny Czesław Grzeszyński:** panie przewodniczący, panie burmistrzu, panie i panowie radni, szanowni państwo, ja chciałbym powrócić do mojej interpelacji z przed 2 miesiące. Sprawa dotyczy tej głębokiej dziury w drodze. Jak do tej pory minęły 2 miesiące i powiat tym tematem się nie zajął. Jak mówiłem wcześniej te kołeczki zapadają się coraz niżej. Wyrwa po tych ulewach, woda wymyła asfalt jest już około metra. Tak, że tam wcześniej czy później jeżeli tym się nie zajmie powiat dojdzie do tragedii. Tym bardziej, że zapowiadają następne deszcze i ta wyrwa będzie dalej podmywała asfalt. Ja mam taką prośbę, żeby przekazać tę moją interpelację do zarządu powiatu, żeby się w końcu tym zajęli. Drugi temat dotyczy estetyki wioski. Robiąc, prawdopodobnie, budując odcinek drogi do Łęgowa zdzierali asfalt i ten tak zwany destruktor pozwolili sobie zwalić w naszej miejscowości. Prawdopodobnie nie uzgadniając to z nikim. Zwalili to jeszcze w takim miejscu, na środku wioski, przy samej drodze, obok świetlicy wiejskiej. Mieszkańcom to już zaczyna przeszkadzać. Interweniowałem w tym temacie do zarządu dróg powiatowych. Tłumaczenia są różne i dziwne. Nie ma inspektora, to na urlopie, to ta osoba wyjechała, i ciągle przekładają decyzję co z tym tematem dalej zrobić. i też bym prosił o przekazanie tego do zarządu dróg powiatowych bo moja interwencja jak do tej pory jest no po prostu mało skuteczna. I trzeci temat. Praktycznie mamy lato. Odrosty od korzeni drzew są tak duże, że praktycznie zasłaniają widoczność. Nie widać na łukach. tak, wykoszone jest pobocze. Ale to wykoszenie jest około 50 – 60 cm. To jest tylko do samych drzew co w zasadzie widoczności nie zwiększa. Tak, że prosiłbym też aby powiat się tym zajął i przynajmniej przed łukiem 100 metrów i za łukiem 100 metrów żeby to te odrosty tych odrosty korzeni od pniów powycinali. Dziękuję.

**Radny Krzysztof Kluczyński:** panie przewodniczący, panie burmistrzu, szanowna rado, przybyli goście, tak trochę żartobliwie powiem, tutaj pan Wiesław chyba wywołał pana komendanta straży, a u nas działa bo pan Krzysztof się zjawił. To tak żartobliwie. A teraz wracamy do spraw bieżących. Pani Ela tutaj wywołała dwie ulice. Ja bardzo dużo biegam po Brzeziu i po Kalsku i takich ulic nie znam. I naprawdę bardzo dużo z mieszkańcami rozmawiam i tego tematu nikt mi nie podał. To jest to. I chciałbym jeszcze do Eli wypowiedzi powrócić odnośnie dróg gminnych dojazdowych do pól. Zbliżają się żniwa, rolnicy szykują kombajny, ciągniki mamy coraz większe. Te drogi przez te śliwki, tak zwane mirabelki, zarośnięte są nasze drogi. Już dzisiaj w tej sprawie złożyłem pismo odnośnie drogi w Kalsku

i z Brzezia do Dębinek. I chciałbym, żeby ten temat taki główny tych dróg dojazdowych do pól dla rolników udostępnić. Następna sprawa, też mam dużo pytań do komendanta policji a go tutaj nie ma. Chodzi o ulicę Wańkowicza i Czapskiego. To są dwie proste, które mają około 3 kilometrów i tam obok znaku 40... ja wiem że jak nie ma dróg, mieszkańcy chcą nowe drogi a jak są drogi to ich nie szanują bo tną ile fabryka daje. Był przykład 3 lipca. Młodzi chłopcy uderzyli w płot pana [REDAKTOWANE] i będę pisał w tej sprawie do wzięcia do budżetu na przyszły rok o spowalniacze na tych ulicach bo wiem, że w tym roku jest ciężko z pieniędzmi i nie będę wnioskował. Chociaż na tę chwilę mamy z tych dwóch ulic zebrane ponad 100 podpisów mieszkańców. No i to by było na tyle. A jeszcze bym chciał jedną sprawę poruszyć, bo to jest można powiedzieć plaga w kraju. Dopalacze. Chciałbym, abyśmy my jako radni zwrócili się wraz z burmistrzem o interwencję, może nie o interwencję ale od miesiąca września o pogadanki w szkołach i liceach. W szkołach podległych pod burmistrza, aby przeprowadziły rozmowy z dziećmi na temat dopalaczy a tak samo sołtysi by wzięli napisali prośbę tu odgórnie żeby wreszcie posterunkowy przyjechał i pokazał się mieszkańcom wsi bo naprawdę rzadko policja bywa na naszych wsiach. To by było tyle. Dziękuję.

**Radna Barbara Suwała:** panie przewodniczący, panie burmistrzu, wysoka rado, szanowni zaproszeni goście, tutaj uważam, że to jest nie nasza ulica, ulica Poznańska to chyba jest powiatu? Tak? Ale mam zgłoszenie od mieszkańców ulicy Poznańskiej, że jest tam sporo nierówności, że domy się pękają, że samochody ciężkie jeżdżą ile fabryka daje. Wiadomo jaka tam jest nawierzchnia. I w związku z tym prosiłabym, żeby zainterweniować do starostwa, czy progi zwalniające, czy jakieś inne rozwiązanie zastosować, żeby ludzie tam mogli sobie spokojnie mieszkać i żyć. Następna sprawa to sprawa parku. Rozumiem, że po ostatniej nawałnicy jest dużo sprzątanina. I cmentarz i wszystkie inne też obiekty, ale jeśli chodzi o park, to zauważyłam, że wiszą konary, które odpadły ale na gałęziach jeszcze się zatrzymały. Koło fontanny jest tam sporo takich przypadków, no brzydko to wygląda te liście gnijące, te gałęzie leżące tam w tym parku jednym takim w zasadzie, wizytówką taką Sulechowa. No a oprócz tego chwasty, no jak ja jestem taka z metra cięta to do pasa mi sięgają te chwasty, które tego... należało by to chociaż wykosić. Jak już wiadomo, że się nie zasieje trawy ale wykosić należało by. Tak że te dwie sprawy dzisiaj mam. Dziękuję bardzo.

**Radna Magdalena Mikulska-Jaroszkiewicz:** panie przewodniczący, panie burmistrzu, wysoka rado, szanowni państwo, ja mam do pana burmistrza dwie prośby. Pierwsza prośba o interwencję w drogach wojewódzkich. Mam drogę 304 przez moją miejscowość. Parę lat interweniuję o naprawę nabrzeża przy chodniku. To jest zjazd tam od cmentarza w dół. Tego obrzeża praktycznie już nie ma. I w tym roku uzgadniając z panem Zjawinem powiedział mi, że jeżeli w Kolesinie zaoszczędzi pieniądze to w Kłępsku zrobi. W Kolesinie zrobił. W Kłępsku nie. Myślę, że kwestia wisi wiem gdzie. W kwestii pieniędzy. Prosiłabym o interwencję, albo jeżeli pan może to poprzeć nas w tej sprawie bo ludzie odskakują tam jak jadą TIR-y tam na tym zakręcie. Tam prosiłam o barierkę zabezpieczającą i poprawienie tego chodnika. Nie dość, że cała skarpa weszła praktycznie na połowę chodnika bo ziemia się przesuwła. Nie ma niestety jak już tam przejść. Jest niebezpiecznie. Druga sprawa, chodzi mi o kanał D. jest już tak zarośnięty. Dzwoniłam w czerwcu do wydziału melioracji. Powiedziano mi, że najpóźniej do końca lipca będzie wykonane. Obawiam się tylko jednego, że zamulenie tego kanału, a oczekiwanie mieszkańców, że będzie lepiej a będzie gorzej. Dlatego, że przy tych opadach, przy tym zarośnięciu dojdzie do podtopień tych posesji, które były kiedyś podtopione. Tak, że tam są dwie sprawy, których nie mogę po prostu przeforsować. Proszę o interwencję. A bardzo dziękuję wszystkim za pomoc w organizacji otwartej zagrody i za uczestnictwo. Wszystkim, którzy byli bardzo serdecznie dziękuję. Dziękuję.

**Radny Waldemar Włodek:** szanowni państwo, panie burmistrzu, szanowni mieszkańcy, sołtysi i koledzy radni, ja bym chciał zapytać w związku z tymi właśnie wichurami ostatnimi. Wiele... znaczy zapytań no właśnie nie ma kogo zapytać bo z powiatu oczywiście nie ma nikogo. Chodzi o wycinkę drzew wzdłuż ścieżki drogi powiatowej Sulechów – Cigacice. Od wielu lat już zgłaszałem to do powiatowego zarządu dróg. Bez rezultatu. Teraz kolejne drzewa się pochylały. Też zostało zgłoszone i nadal nic się nie dzieje. Być może no nie wiem nie daj Boże żeby stało się coś takiego jak stało się w Sławie bo te drzewa są bardzo pochylone. Czy to rowerzysta czy to samochód może zostać uszkodzony. Oby tylko samochód. Następnie chciałem podziękować panu burmistrzowi za podjęcie



rozmów na temat Górzykowa z panem starostą, bo właśnie o to miałem się zapytać czy nie ma takiej możliwości, aby choć część terenu przejąć przez gminę dla właśnie dla wsi Gorzykowo, pod działalność właśnie tą. Żeby mieli swój kąt. I kolejna sprawa, chciałbym zapytać bo składałem interpelację w sprawie składowania śmieci na terenie działki w Górkach Małych przez pana [REDAKTOWANE], na terenie swojej działki. Była tam jakaś kontrola i był termin posprzątania tego terenu. I z tego co mi mieszkańcy mówią nadal nic nie zostało zrobione. Termin minął. Czy z tego są jakieś konsekwencje dla niego? Czy nadal jesteśmy bezsilni, że cokolwiek można było z tym zrobić? Dziękuję.

**Radny Piotr Bodnar:** panie przewodniczący, panie burmistrzu, drodzy radni, drodzy mieszkańcy, trzy rzeczy. Od ogółu do szczegółu, wszystkie moje zapytania będą dotyczyły dróg akurat. Zaczynamy od zarządu dróg wojewódzkich. Armii Krajowej, tutaj otrzymaliśmy odpowiedź, ja i pan Ryszard Dominiak sołtys wsi Kruszyna, odnośnie naszych zapytań i interpelacji odnośnie dwóch rzeczy, remontu chodnika na Kruszynie oraz możliwości i ewentualności sprawdzenia możliwości zainstalowania sygnalizacji świetlnej „na żądanie” przy ulicy Armii Krajowej. No niestety Armii Krajowej według zarządu dróg wojewódzkich nie jest na tyle przepustowa żeby montować te światła. Moim zdaniem nie możemy się kierować tylko tym jak przepustowa jest droga. Na którejś z sesji omawialiśmy problem przy szkole podstawowej nr 1, gdzie tam też przy biedronce warto by takie oświetlenie zamontować. Nie sądzę, żeby w tym wypadku ktoś podał kryteria przepustowości drogi, która zostanie w ten sposób zaburzona. Bezpieczeństwo jest w tym przypadku, bezpieczeństwo przechodzących dzieci jest ważniejsze. Moim zdaniem bezpieczeństwo mieszkańców przy ulicy Armii Krajowej też by dużo zyskało gdybyśmy mogli w jednym miejscu takie oświetlenie zamontować. Tym bardziej, że przy szkole nr 3 na ulicy Piaskowej, której przepustowość zapewne nie jest aż tak duża mamy takie oświetlenie i spełnia ono swoją funkcję. Więc tutaj, to nie jest oczywiście zapytanie do pana burmistrza ale taka luźna uwaga, że nie kierujemy się zawsze przepustowością. Bo w ten sposób być może wypadek dopiero taki sprawi, że ktoś się nad tym pochyli głębiej. Druga rzecz to jest odcinek drogi, to już jest droga powiatowa, ulica Poznańska, koniec kostki brukowej, i to przejście nowo wyremontowanej drogi do Łęgowa i Bukowa. Mamy tam dosyć spory ruch. Ta droga jest pięknie, ładnie zrobiona, natomiast mamy problem z samochodami, które tam parkują. Jedna rzecz, że często tam wojsko nam jeździ. Niech jeździ, ok. wszystko w porządku. Natomiast, jeżeli ta droga jest przewężona przez parkujące samochody istnieje ryzyko, że samochody już się nie miną. Tylko powiedzmy po jednej jezdni pojadą tak naprzeciw siebie. Będzie niespodzianka przykra. W związku z tym jest prośba czy można by tam zakaz parkowania wstawić jeśli taka jest możliwość? Trzecia rzecz, to jest ulica Nasienna, Krężoły. Jedyna taka boczna uliczka taka, przy głównej, Kargowskiej, która ma asfalt. W związku z tym jest tam też postawiona firma, która... znaczy przy byłej garbarni jest tam firma, która zajmuje się sprzedażą samochodów używanych. No i niestety tam ktoś te samochody, bez tablic rejestracyjnych, ktoś sobie próbuje. Czy jeżdżą, jak szybko jeżdżą, droga ma nie wiem może 300 – 400 metrów długości. Nie ma pobocza. W związku z tym, jeśli nastąpi tam taka sytuacja, są tam małe dzieci na rolkach i rowerkach i nastąpi taka sytuacja, że to dziecko zostanie potrącone i zabite to będzie nasza odpowiedzialność, że nic nie zrobiliśmy. Dlatego mieszkańcy proszą, czy można by tam było zamontować spowalniacze, ewentualnie ograniczenie prędkości bo w tym momencie mamy 50 km/h i po zmierzchu 60, tak? Do 6 rano. Przy takiej prędkości kot, dziecko nie ma szans. Tyle. Dziękuję bardzo.

#### **Pkt.9**

#### **zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów**

**Krzysztof Kasza sołtys Łęgowa:** panie przewodniczący, panie burmistrzu, panie i panowie radni, ja też chciałbym się przyłączyć do apelu o przycięcie drzew przy drodze powiatowej do Łęgowa, w Łęgowie. Pisałem już kilkakrotnie do powiatu i oczywiście bez skutku. Powiat przycina drzewa tylko do pewnej wysokości, gałęzie i konary nie są przycinane. Później jak jest silny wiatr to spadają. Mamy też kilka suchych drzew. Od wielu lat powiat o tym wie i nie przycina tego. Dlatego proszę o zawnioskowanie do powiatu o wycięcie tych lip przy drodze z Krężoła do Łęgowa. Coraz większa wichura one się łamią,

są puste w środku. Można się przejechać, stoją kikuty po ostatniej wichurze. Część z nich zostało już wycięte. W związku z tym, że nikogo z powiatu nie ma proszę o przekazanie do powiatu. Dziękuję.

**Krystyna Talaga sołtys Kalska:** dzień dobry witam państwa, panie przewodniczący, panie burmistrzu, panie i panowie radni, drodzy mieszkańcy, ja się denerwuję, bo to moje pierwsze wystąpienie, jednak chciałabym powiedzieć, że już od 8 lat w naszej gminie jest nieformalna grupa wsparcia rodziców osób niepełnosprawnych i tutaj pan radny, pan radny Bartoszewicz poruszył ostatnio bardzo ważny problem jeżeli chodzi o budynek naszej przychodni lekarskiej, i dojazdu dla niepełnosprawnych, dla wózków. Jest to ogromne uciążenie dla wielu matek z wózkami, dla osób niepełnosprawnych. Jest to budynek typowo, nieprzystosowany dla osób niepełnosprawnych ale potrzebujących. Uważam, że gmina powinna się przyłączyć do tej sprawy. O to bardzo proszę. O to, że niema policji na różnych imprezach wiejskich, jest to też bardzo uciążliwe. Dlatego o to apeluję, aby niestety odwiedzali nas. Powiat, bardzo bym chciała też, aby przedstawiciele powiatu byli tutaj bo jest wiele tematów do poruszenia. No i temat, który mnie bardzo stresuje dziś, temat domu kultury. Wiele razy słyszałam o tym, że współpraca nie jest dobra, jeżeli chodzi o sołtysów z domem kultury. Po ostatniej imprezie sama tego doświadczyłam. Nie jest plan wykonywany zgodnie z tym co zostało wcześniej ustalone. Na temat dlaczego tak się stało usłyszałam, że dom kultury nie ogarnia tej ilości imprez. Dla mnie to nie jest wyjaśnienie. Dlatego bardzo proszę o to, żeby dom kultury wywiązywał się i traktował nas jako równych sobie a nie jako osoby gorsze. A niestety my sołtysi tak się czujemy. Dziękuję.

**Ryszard Dominiak sołtys Kruszyny:** panie przewodniczący, panie burmistrzu, szanowni państwo, ja mam może dwie sprawy. Droga 278, która biegnie z Sulechowa na Wschowę. Naprzeciwko posesji 5A z lewej strony i 21A jest taki uchyłek, zrobił się i nie wiem co dalej bo robi się większy. Jest tam studzienka kanalizacyjna i ona zaczyna się zarywać. Bardzo proszę o interwencję w zarządzie dróg, ale tutaj chyba nie wiem może trzeba będzie jeszcze ze spółkami... nie mam pojęcia z kim tam rozmawiać, w każdym razie jest to, obserwuję i coraz bardziej się to tam podłamuje i sprawia to też duży hałas bo tam ruch przez tę Kruszyne jest. Z tego miejsca też bym chciał podziękować panie burmistrzu panu i panie przewodniczący za interwencję w sprawie naprawy chodnika. Chodnik jest zrobiony, mieszkańcy są zadowoleni. Mogą rowerami jeździć i nikt sobie nogi nie złamie. Jeszcze jedna sprawa, wyjazd z ulicy Olbromskiego na ulicę 278. Tam właśnie gdzie pan burmistrz wyjeżdża z lewej strony jest takie drzewo, które przeszkadza z lewej i z prawej strony w wyjeździe. Bardzo utrudnia właśnie wyjazd z Olbromskiego. No i można było spowodować wypadek. Ja już miałem taką sytuację, że nie zauważyłem wyjeżdżając samochodem z lewej strony. Wyjechałem do połowy. Ale to nie tylko moja osoba ale myślę, że inni ludzie też mają ten problem. I czarta sprawa. Nasunęła mi się teraz właśnie. Budżet obywatelski. Są informacje na stronie internetowej naszej gminy. Proszę mi powiedzieć, albo czy będzie jakaś szersza informacja dla mieszkańców, bo nie wszyscy mają Internet, nie wszyscy mogą wejść i poczytać. Czy będzie jakaś szersza informacja do mieszkańców w jaki sposób głosujemy i w jaki sposób to się będzie odbywało. Ja sobie poczytałam i chciałabym zrobić zebranie sołeckie i nakreślić, więc ja już troszeczkę łyknęłam już tej wiedzy. Ale jeśli chodzi o mieszkańców to musi tak jakby szerszym gronem dotrzeć tak? Dziękuję bardzo.

**Magdalena Mikulska-Jaroszkiwicz sołtys Klepska:** panie burmistrzu, ja mam jeszcze jedno pytanie, w naszej miejscowości jest jeszcze parę topól w postaci... no może 20, które bezpośrednio przylegają do drogi, ale jest taki pewien odcinek, właśnie taki wąwóz się wytworzył. Droga ma taki spad gdzie jest niżej, powyżej podstawy samego drzewa. Jest bardzo duże niebezpieczeństwo, że przy takich wichurach to drzewo całe spadnie na tą drogę. Jest to droga dosyć użytkowana w moim tam kierunku. Nie ważne czy w moim czy nie w moim ale to jest kwestia formalna. Tam są dwie działki gdzie jeden z panów już składał wniosek o wycięcie tych topól. Nie dostał zezwolenia. Można się bliżej przyjrzeć tym działkom i wniosek tych państwa ewentualnie o pas drogowy. Bo tam wnioskowane było o pas drogowy gminy. a to jest akurat przy drodze gminnej i wspólnie możemy ten temat załatwić. Drzewa mają bardzo dużo suchych gałęzi. Są bardzo wysokie. Bardzo niebezpieczne. Tam jest jeszcze pan w dalszej części, tam już w miarę opanowaliśmy sytuację. Ostatnio była przycinka i przy tej wichurze było już lepiej. Tak, że jak można było się przyjrzeć bliżej tym miejscom. I wtedy ewentualnie zawnioskujemy dalej. Dziękuję.

**Pkt.10**  
**przerwa.**

Przewodniczący ogłosił 10 min przerwę.

**Pkt. 11**  
**Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**

Do protokołu z sesji w dniu 21 kwietnia 2015 r, nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie 17 głosów za.

**Pkt. 12**  
**Odpowiedzi na interpelacje i zapytania**

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny:** *panie przewodniczący, wysoka rado, szanowni państwo, ja nie wiem czy państwa usatysfakcjonuje odpowiedziami na szereg zadanych pytań, ale wydaje mi się, że to co jest możliwe w sensie oczekiwań to będziemy oczywiście je spełniać. Pan radny Różycki. Zgadzam się z panem, tekst ujednolicony. Po prostu w uchwałach, które podejmujemy, w których dokonujemy zmian rzeczywiście należało by wrócić do punktu wyjścia i usystematyzować, żeby ciągle czytać o tekście jednolitym. Tak? Ja myślę, że będzie to możliwe jak w końcu wprowadzimy tę możliwość korzystania z tej aplikacji e-radny. A jednocześnie, ja o tym proszę państwa nie mówiłem, bo tu można dużo mówić o tym co się tu dzieje i w jakim kierunku zmierzamy. Wiadomo, że radni mają tutaj swój udział w podjęciu uchwały w sprawie między innymi zmiany strony internetowej, w nakładach na rozwój nowych programów informatycznych. Proszę państwa my do takiego programu przystępujemy i będziemy aplikować o środki. Bardzo duże. Chcemy, tutaj pani sekretarz podpowiada, chcemy, będziemy próbować. Między innymi z gminą Kargowa. Nasz SuPeKom też będzie uczestniczył w takim programie. Tak, że tutaj są oczekiwane duże kwoty, na przykład w urzędzie miejskim około miliona złotych. Nie wiem czy nam się uda... o nawet milion dwieście tutaj słyszę, ale będziemy uczestniczyć, jeżeli oczywiście przejdziemy konkurs pozytywnie. Jest to kwota aplikowana przez okres 3 lat. Więc wydaje mi się, że te zmiany, te oczekiwania wprowadzimy. I na pewno kwestię podnoszoną przez pana, o tyle zmodyfikujemy, że chociażby po przez wydaje mi się informację publiczną będzie można wejść i taką uchwałę ujednoliconą odszukać. Jest to zadanie dla informatyków, no. Tak mi się wydaje ale wiemy w jakim kierunku mamy zmierzać. Pan radny Kozłowski. No tutaj pan dziękuje akurat, za utwardzenie, za chodnik, natomiast chciałem wspomnieć, że te oczekiwania państwa i przede wszystkim mieszkańców często są bardzo kosztowne. Nie zawsze możemy je zrealizować. To co tutaj żeśmy usłyszeli chociażby od pana sołtysa Dominiaka w zakresie inicjatyw dotyczących funduszu obywatelskiego, właśnie tutaj wydaje mi się, że jest możliwość zaspokojenie trochę większych potrzeb ale w mniejszych projektach. I to państwo musicie, że tak powiem wspólnie realizować. I na pytanie dotyczące sposobu jak występować i tak dalej to wydaje mi się, że powinniśmy jeszcze chyba się spotkać w sierpniu. I nie tylko o terminach wspomnieć ale przede wszystkim o sposobie w jaki sposób to robić. Bo widzę, że jest szereg pytań i wątpliwości. Proszę państwa my się wszyscy uczymy. No i wydaje mi się, że trzeba mówić otwartym tekstem. Nie wstydzić się, że często czegoś nie wiemy, nie rozumiemy, mamy tutaj pracowników którzy tutaj też jak gdyby uczestniczą łącznie ze mną po raz pierwszy w tym programie. Oczywiście będziemy starali się oczekiwania realizować. Pan Ciesielski. Komendant policji, wprawdzie nie rozmawiałem z nim dzisiaj osobiście ale nie mógł przybyć. Muszę powiedzieć, że ten kontakt od momentu objęcia funkcji komendanta na posterunku policji w Sulechowie jest bardzo aktywny. Te ostatnie zdarzenia, które miały miejsce utwierdziły mnie w przekonaniu, że po drugiej stronie są ludzie bardzo profesjonalnie przygotowani właśnie w tych szczególnych zdarzeniach. Co miało miejsce nie tylko tutaj na miejscu ale również w prokuraturze. I z tego miejsca, jeżeli ktoś mnie słyszy to chciałem wyrazić słowa podziękowania i uznania za bardzo wysoki profesjonalizm. Proszę państwa, wiem co mówię i tutaj*





chciałem to dostrzec i podziękować. Natomiast pan komendant straży miejskiej akurat, ja go wcale nie usprawiedliwiam, dostał wczoraj, dzisiaj, szczególnie właśnie wczoraj w momencie gdzie przyjmuje mieszkańców gminy Sulechów dostał dodatkowe zadania bardzo szybkie. Zobaczymy czy się wywiąże. W poniedziałek, być może, ci ludzie, którzy oczekują interwencji przyjdą i w tym momencie będzie jakaś ocena. Myślę, że to co pan Sadowski tutaj to co państwo dziękowaliście tutaj te pojazdy usunięte to jest między innymi jego zasługa. Ale od państwa dostał, że tak powiem nobilitację, czyli wydaje mi się, że jeżeli tych zgłoszeń będzie więcej to będziemy oczywiście w miarę możliwości w nich interweniować. Ja sam odkryłem taki pojazd na zapleczu ulicy Jana Pawła II. I proszę państwa, prawnie nie można tego samochodu zabrać stamtąd. Już go nie ma? No, to w ubiegłym tygodniu byliśmy... no to dziękuję, że nie ma. A wydawało mi się, że jest to niemożliwe bo pojazd po prostu służył jako magazyn dla osób, które obok mieszkały. A podejrzewam, że nie ma dlatego, że akurat mieszkańcy zostali wykwaterowani z tego lokalu. Wejście do kościoła od ulicy Okrężnej. Pamiętam, chyba w latach 2007 – 2008 zrealizowaliśmy w ramach takich właśnie inicjatyw i małych projektów dojście tymi płytami chodnikowymi. No nie wiem. Być może niektórym to nie spełnia oczekiwań. Oczywiście jak deszcz pada czy jest może jakaś ślizgawica to rzeczywiście po tych płytach gładkich ciężko się przemieszczać. Ale z tego co ja wiem są schody od ulicy Okrężnej i wydaje mi się, że po schodach bezpośrednio do drzwi szeroko otwartych kościoła można wejść. Strona internetowa. Wspomniałem wcześniej, że zmieniamy całkowicie oblicze. Kiedy będzie? Proszę państwa koniec projektu z końcem sierpnia. Wydaje mi się, że zobaczycie zmiany. Ja te zmiany już dostrzegłem bo uzgadnialiśmy tutaj tą wizualną stronę i przede wszystkim funkcjonalną, żeby przez przywołanie pewnych aplikacji była możliwość szybkiego skorzystania z tych aplikacji. Natomiast to co pan wspominał... pan wspominał o pewnej kwestii, której sobie tutaj nie zapisałem. Bardzo istotna była w momencie jak pan mówił. Interpelacje. O właśnie. Czyli odnośnie interpelacji, zapytań, czy sprawy załatwione czy nie to rzeczywiście spróbujemy tą aplikację wywołać. Poszerzyć. Natomiast ja tu chciałem wspomnieć o jednym. Ja tu nikogo nie ganię, nikomu nic nie zarzucam, natomiast na dzień dzisiejszy jesteście tak bardzo aktywni, mówię o radnych i sołtysach, że nie nadążamy czasami za uporządkowaniem czy terminowością pism. Ja chciałem tutaj swoje służby usprawiedliwić w tym momencie. Proszę państwa, proszę przyjąć do wiadomości, że my nad tym czuwamy. Próbowujemy to realizować. Nie zawsze się to uda i udaje. Zbyt dużo tego jest. Pani radna Musiałek. Proszę państwa jest to problem w ogóle. Likwidowania drzew. Jednym słowem w stosunku do przyrody, spojrzenia, zachowania tego co nam sprzyja, jednocześnie jest producentem tlenu i tak dalej. Znam ten problem i tu gdzie sam dostrzegam to w ostatnich dwóch tygodniach między innymi SuPeKom realizował tego typu interwencje dotyczące wycinki. Natomiast w perspektywie czasowej ja myślę, że spróbujemy tu zmobilizować nie tylko powiat ale i myślę wojewódzki zarząd dróg. Po to żeby rzeczywiście nie tylko zacząć podcinać ale i usuwać te drzewa, które w najbliższym czasie mogą nam zagrozić pod względem bezpieczeństwa. Takie sytuacje mieliśmy. Chciałem zauważyć, dotknąłem sprawy, chociażby uszkodzonych drzew w bardzo dużej ilości w rejonie Cigacic, Obłotnego, Krężoła. Więc te ostatnie wiatry i burze chyba 2 tygodnie temu spowodowały bardzo duże ubytki a jednocześnie jest duże zagrożenie, że te konary, te drzewa pochylone mogą spaść nam na głowę. Jest jednocześnie apel nadleśnictwa Sulechów żeby te obszary, które wymieniłem, a wszystkich nie wymieniłem, żeby po prostu w te obszary nie wkraczać. Tak, że zapewniam państwa że szczególnie te drzewa, osika, topola, te drzewa, które są drzewami nieodpornymi na duży napór wiatru, a przy takiej rozbudowie liści na dzień dzisiejszy jest to potężny żagiel, który no często poddaje się i mieliśmy przykład co to znaczy siła przyrody na sulechowskim stadionie. Siatka założona o dużych oczkach i popękane słupy. Z tym, że okazało się, że to są konstrukcje chyba niewłaściwie skonstruowane. Albo projekt tak przewidywał, z aluminium. O bardzo małej wytrzymałości. I teraz będziemy wymieniali to na słupy stalowe o innej wytrzymałości i w moim przekonaniu takich sytuacji już nie będzie. Pobocza, rowy, wiemy. Musimy systematycznie tam zaglądać usuwać to co się tam znajduje. Przede wszystkim kosić. Chciałem równocześnie państwu powiedzieć, że dzisiaj byłem w SuPeKomie i rozmawiałem z prezesem Lelito i musimy w tym momencie przynajmniej firmie jak gdyby usprawiedliwić, że nie są niektóre miejsca nie są wykoszone. Skupili się przede wszystkim na cmentarzu. Proszę mi wierzyć, że dokonują tu nie lada wyczynów. Duże uszkodzenia, dużo ogromów uszkodzonych a jednocześnie konarów i



teraz trzeba tam dotrzeć. Nie można dotrzeć w zasadzie z podnośnika. Robią to chyba przez umiejętności jakieś wspinaczkowe, liny, drabiny i tak dalej. To czyszczą, kończą. Przejdą do oczywiście przyległego parku, i do innych także skupisk zieleni miejskiej. Tak, że tutaj dużo się ścina i jednocześnie chciałem zrealizować pewnego rodzaju przedsięwzięcie bo rozmawiałem z osobami zainteresowanymi żeby ogłosić przetarg na wycinkę właśnie tych topoli, tych drzew, które nam zagrażają. Państwo też chciałem żebyście w tym uczestniczyli. Żebyście nam wskazali takie miejsca po przez, bo mamy tutaj problem finansowy żeby na przykład firmy, które przystąpią do konkursu ofert wzięły pod uwagę, że za zrealizowanie zadania nie będą właścicielami tego drewna. To już w przeszłości robiliśmy dosyć skutecznie. To chciałem powiedzieć, że to co pani Mikulska tutaj przedstawiała, Musiałek inni państwo, że jeszcze raz bym prosił o wskazanie konkretne, może o krótką notatkę. I będziemy to realizować. Myślę, że w miesiącu wrześniu powinniśmy się z tym uporać bo no dokumentacyjnie niestety to trwa. Między innymi w parku u pani dyrektor Colle byliśmy. Te które zagrażały bezpieczeństwu obiektów przyległych firm na przykład to usunęliśmy. To nie jest koniec tych działań, które trzeba podjąć. Pan Grzeszyński, droga do Bukowa. Wczoraj jak mieliśmy spotkanie, tak to nazwijmy starostą i wicestarostą to między innymi była sprawa, że przede wszystkim na naszym terenie to na dzień dzisiejszy bardzo pilna sprawa jest dokończenia drogi do Łęgowa. I będziemy razem występować. Razem. Będziemy też w miarę możliwości uczestniczyć w dofinansowaniu tego przedsięwzięcia. Ale proszę nie liczyć na to że w roku przyszłym czy nie wiem w jakimś krótkim czasie zostanie zrealizowane zadanie czyli przebudowa drogi od Bukowa do Krężołów. Prawdopodobnie będziecie musieli państwo jeździć przez Łęgowo, przez jakiś czas oczywiście, do Sulechowa. Sprawa znów ochrony tych drzew. Wydaje mi się, że źle to zabrzmiało przytoczę, że być może ta wichura kilka lat temu umożliwiła wycinkę tych konarów. One by zostały, bo państwo wiecie, przyjechali orędownicy ochrony przyrody do Łęgowa, była zadanie przygotowane no i skończyło się, że wyjechali a mieszkańcy zostali z problemami. Wydaje mi się, że mieszkańcy powinni też czasami wykazać swoją wolę. Nie powinni ulegać, że ktoś przyjeżdża tutaj z zewnątrz i próbuje zaprowadzać swoje porządki. Ja tego doświadczyłem na własnym grzbiecie. Na obszarze drogi od Sulechowa do Skąpego w naszej gminie, czyli do Kij. Tu była podobna sytuacja. Ale jakoś firma Budimex uporała się. to co było do wycięcia przy budowie drogi szybkiego ruchu zostało zrealizowane. Ale nie ukrywam, z problemami. Destrukt w Bukowie. Jak nie będzie właściciela to my to zabierzemy. Mamy tyle miejsca, że chętnie zagospodarujemy ten destrukt. Odrosty przy drzewach, to podobna sprawa. To mówiłem. Pan Grzeszyński, drogi dojazdowe do pól. Usunąć te krzaki żeby pojazdy rolnicze mogły wjechać no i to musimy robić bez względu na to czy to jest droga powiatowa czy gminna czy również wojewódzka. Tutaj w tej materii spotkam się na pewno z panią dyrektor powiatowego zarządu dróg w Górzycowie. Mamy tutaj kontakt z komendą policji, natomiast państwo często oczekujecie, no miałem taką rozmowę, państwo często oczekujecie zwłaszcza sołtysi, realizujecie imprezy plenerowe na obszarze swojego sołectwa no i proszę wybaczyć, policjanci do wszystkich nie dojadą. Ja sam byłem świadkiem, miałem przyjemność być u pani sołtys Bykowskiej w Górzycowie tam nad Obrzycą. No i przyjechali policjanci. Popatrzyli. Zaprosiliśmy ich akurat na kawę. Coś tam przy okazji przekąsili. Wydawało mi się to bardzo fajne. Bo był kontakt z mieszkańcami, ale to nie zawsze jest miejsce bo jednak jest ograniczenie ilości stanu osobowego. Pani Suwała. Ulica Poznańska. Wspominałem na początku swego wystąpienia, na rozpoczęciu sesji, że ze starostwem. To jest droga starosty. Chcemy tam nie tylko te nierówności ale i zastoiny wodne, które mają miejsce przy dużych opadach zlikwidować. Ja już nie wspominałem o tych konarach i o tych drzewach bo to jest jedna sprawa. Pani Mikulska. Droga wojewódzka. Klępsk. Krawężnik. Takie hasła sobie zapisałem. Natomiast jeśli chodzi o... nie bardzo rozumiałem. To już może później. Albo to pismo pani da. Umieści pani na mapce czy coś te drzewa. One oczywiście zagrażają bezpieczeństwu. Pan Włodek. Wycinka drzew wzdłuż ścieżki rowerowej. Tak rozumiałem. Rzeczywiście pochylone akacje. Wymaga to dużej akcji bo to jest na całym odcinku. No ale trudno. Chcemy korzystać ze ścieżki, musimy się czuć bezpieczni. Tak?

**Radny Waldemar Włodek:** ale to konkretnie w Nowym Świecie. Bo Cigacice są czyste, bo mają oczyszczone. A tu jest skarpa i jest dużo drzew pochylonych.

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny:** jeżeli chodzi o działkę pana [REDAKTOWANE], proszę państwa my nie możemy zaglądać za ogrodzenie. Nawet jeśli szereg działek nam się nie podoba. Mi osobiście też, u

osób, koło których przejeżdżam. No ale, jeżeli mogę sobie, że tak powiem zażartować czy powiedzieć, równać akurat w prawo czy w lewo bo często jest tak, że nie wszyscy, albo że część osób są takie do których trzeba dążyć. Natomiast porozmawiam. Znam osobiście pana [REDACTED]. Spróbuję jak gdyby wpłynąć na wykoszenie tych chaszczy, które tam mają miejsce.

**Radny Waldemar Włodek:** generalnie chodzi o śmieci, które tam składa.

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny:** zrozumiałem. Pan Bodnar. Sygnalizacja świetlna. 31 stycznia. Rozumiem. Armii Krajowej, rozumiem. Armii Krajowej to jest akurat droga wojewódzka. 31 stycznia powiatowa. Ja się wcale nie usprawiedliwiam. Natomiast sam stwierdzam, że nasze oczekiwania są chyba zbyt daleko idące. Robimy drogę i chcemy z niej korzystać. Potem się pojawia wniosek o ograniczenie prędkości albo zrobić wyboje. Tak mówię z przekazem. Nie ukrywam, w sobotę sam byłem świadkiem, państwo na pewno słyszeliście i tutaj pod adresem naszej straży, do policji już mówiłem wcześniej i wyartykułuję to przy najbliższym spotkaniu. Godzina 14:00. Wyjeżdżają często nasi sąsiedzi quadami albo tymi motorami do szybkiej jazdy. Przecież to słyhać co się dzieje, nie na obwodnicy, tylko w centrum miasta. Więc ja się czasami dziwię... nie wiem, przepraszam, czy tylko ja słyszę? Czy tylko nieliczni to słyszą, a często ci co powinni reagować przechodzą obojętnie. A w sytuacji prawnej jaka jest często nie dostrzegają problemu. Wiecie państwo dlaczego? Bo jak policjanta skopali w Zielonej Górze to sąd nie zamknął tych, którzy to uczynili i później nie ma się co dziwić, że taka jest sytuacja. Ja, czasami, ja nikogo tu nie usprawiedliwiam ale po prostu no sam się dziwię, że nie ma takiej reakcji. Być może ta znieczulica powoduje, że później nagle znajduje się bohater narodowy, policjant, jest na urlopie a próbuje ratować i niestety ginie. I to są sytuacje takie ekstremalne i najlepiej to wykonać i później jeszcze tę drogę skutecznie udoskonalić, żeby nie można było nią jeździć. Chyba nie o to chodzi. Być może nie mam racji, ale... Pan Kasza. Łęgowo. to mówiłem o tym. Jest to problem generalnie tych drzew. Wczoraj też wspominaliśmy, że starostwo musi dokonać, że tak powiem wycięcia. Nie wiem czy wykona zrealizowania o właściwych wymiarach drogi. Bo jeżeli nie usunie drzew z jednej strony to właściwie ta droga będzie przewężeniem. Nie widziałem projektu. Budynek przychodni w Sulechowie. Pani Talaga. Proszę państwa jest to generalnie problem. Rozmawiałem z członkiem zarządu starostwa, będzie w najbliższym czasie, przynajmniej takie są zakusy, realizacja utwardzenia całego placu na zapleczu. Państwo wiecie jak to wygląda na dzisiaj. Jeżeli popada to tam nie idzie w zasadzie wejść ani przejść ani przejechać. Będzie to duży teren zrealizowany w formie parkingu. Również po przez albo zainstalowanie windy, w pionie albo po przez wybudowanie pochylni, bo w ten sposób można w zasadzie udostępnić osobom niepełnosprawnym możliwość korzystania no z usług tego obiektu. Szczególnie do przychodni przychodzą tysiące ludzi i niestety mają problemy w przemieszczaniu. Wąska klatka. Znam ten problem, sam czasami muszę skorzystać z jakiejś porady lekarskiej no i wtedy ludzie podchodzą i myślą że burmistrz wszystko może. Wiemy o problemie. Próbujemy naprowadzić finansowo na tyle, żeby to było zrealizowane. Nie koniecznie w tym roku. Proszę państwa ale przykłady z byłej mozaiki czy z apteki, która się nazywa... no kto mi podpowie? Na wysokości... proszę? No. Z misiem. No właśnie. I proszę państwa zrealizował ten właściciel nie po przez pochylnię, bo tam nie było możliwości. Chodni za wąski. Ale zakupił windę przyścienną i jest możliwość korzystania. Tylko czy ktoś z tego korzystał to ja nie widziałem. Ale taka jest możliwość techniczna i dlatego obiekt jest dopuszczony do eksploatacji. Mówię o aptece. Musi spełniać pewne standardy, ale te uruchamiane. A żeby były to muszą do tego standardu dojść w czasie. Pan Dominiak. Jest pan? Proszę pana zgadzam się z panem jeżeli chodzi o Olbromskiego. Codziennie wyjeżdżam, sam bym był kiedyś uczestnikiem wypadku bo tam się jeździ szybko jeżeli chodzi o Kruszynę i drogę 278. I proszę pana dojrzałem do tego, mówię uczciwie, dojrzałem w tej sytuacji jaka ma miejsce nie tylko u nas ale i w kraju, że szczególnie drzewo prawe jest bardzo blisko i jest ograniczona widoczność. Lewe niekoniecznie. Ale to ja tutaj nie chciałbym ferować. Służby mamy niech się zastanowią jak to będzie lepiej. W tym momencie musimy wystąpić do wojewódzkiego zarządu dróg o wycinkę tych drzew. Te drzewa są już wiekowe i ostatnio mieliśmy przykład, że kolejne drzewo wypadło. Budżet obywatelski, mówiłem, że musimy się razem przeszkolić i wydaje mi się, że byłoby dobrze zrobić takie spotkanie bo terminy nam się zbliżają. I później będziemy mieć problemy żeby wprowadzić te zadania do budżetu. Budżet to już

w zasadzie zaczynamy już budować. Październik. 15 listopada musimy to zrobić. Według mnie wszystko panie przewodniczący.

### Pkt. 13

#### wolne wnioski i informacje.

**Radna Barbara Suwała:** proszę państwa ja chciałabym przedstawić tutaj panie, które przyjechały ze Świebodzina ze stowarzyszenia Nasza Wieś Tradycja – Przyszłość. Z panią prezes Teresą Szpuniar. Ponieważ u nas nie ma takiego stowarzyszenia a są możliwości na wsiach do wzięcia żywności z Unii Europejskiej i inne sprawy. Tutaj panie szczegółowo opowiedzą. Dlatego chciałabym prosić przede wszystkim sołtysów żeby zostali na chwileczkę. A jeśli ktoś z radnych i zaproszonych gości chce uczestniczyć to nie widzimy tutaj przeszkód. Tak, że serdecznie zapraszam.

**Radny Wiesław Ciesielski:** ja chciałem tylko wykorzystać ten punkt 13 obrad żeby wyjaśnić pewną kwestię. Ja nie byłem, nie jestem i nie kwestionuję w ogóle profesjonalizmu policji. Pan burmistrz tutaj tak niejako zasugerował. Nie chcę żeby powstało tutaj takie poczucie. Ja po prostu wyraziłem tylko niezadowolenie z faktu, że nie ma komendanta policji, komendanta straży, tyle i tylko tyle. A co ciekawe, albo, to moje niezadowolenie wyrazili również jeden mieszkaniec naszej gminy i jeden radny. To tyle. Dziękuję.

**Radny Zbigniew Kaczmar:** proszę państwa, ja może parę zdań do pana Ryszarda odnośnie budżetu obywatelskiego. Komisja budżetu i gospodarki została zobligowana do opracowania regulaminu tego budżetu obywatelskiego. Powiem tylko o dwóch cyfrach. Gdy zaczynaliśmy dyskusje były bardzo burzliwe. Członkowie wiedzą. Zaczynaliśmy od 300 tysięcy. Skończyło się, oczywiście na ogólnej kwocie 750 tysięcy. Zadanie jednostkowe z 30 na 150 tysięcy. Na pewno będzie budżet obywatelski wzbudzał coraz więcej emocji. Ale chcę pana uspokoić, że jeżeli są jakieś problemy z dotarciem do regulaminu to myślę, że pani Krysia w biurze rady pewno w formie papierowej każdemu chętnemu dostarczy, a pana i państwa sołtysów zapewniam, że radni z waszych okręgów pomogą i to na pewno pomogą. Tak, że proszę się tym nie przejmować. Ale na pewno trzeba pilnować terminów ponieważ one są zapisane i tylko tyle. Chciałbym żebyście państwo zerknęli do tego regulaminu i pilnowali i no jest to jak pan burmistrz wspomniał rzecz, która wchodzi po raz pierwszy. My się uczymy. Regulamin nie jest rzeczą też już stałą. Może ulegać zmianie. Pewnie urzędnicy, którzy będą przy tym pracować też będą się uczyć. Ja jestem ciekaw i nie tylko ja ile tych wniosków wpłynie a myślimy, że sporo ich wpłynie i jest to dość pokaźna kwota, gdzie można pewne rzeczy sobie we własnym środowisku wybudować, załatwić. To co mieszkańcy chcą. I tyle. Dziękuję.

**Radny Krzysztof Kluczyński:** panie przewodniczący, ja bym chciał tutaj przeprosić panią Elę. Rzeczywiście jest tutaj taka ulica na Brzeziu. Tam akurat nie dobiegłem ale w tym tygodniu to zrobię i zapoznam się z problemami mieszkańców tej ulicy. Dziękuję.

**Radna Elżbieta Musiałek:** panie burmistrzu ja tak sprecyzuję odnośnie tych drzew i tego koszenia. To jest jednak droga wojewódzka 278.

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny:** ja pamiętam.

**Radna Elżbieta Musiałek:** bardzo proszę o tej sprawie mocno pamiętać. Dziękuję bardzo.

**Radny Waldemar Włodek:** ja chciałem tylko poinformować. Nie odzywałem się z tym tematem wcześniej bo póki nie mieliśmy papierów nie mówiłem nic. Chciałem tylko poinformować, że 28 maja 2015 powstało w Cigacicach stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna. 10 lipca dostaliśmy rejestrację w KRS-ie. Dziękuję.

### Pkt. 14

#### zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „XIII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”. Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 18.30

Protokołowali:  
Krystyna Połujańska  
Bartosz Buda

*K. Połujańska*  
.....  
*Bartosz Buda*  
.....

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Sulechowie,

*Stanisław Kaczmar*  
Stanisław Kaczmar